
Grönlunds Nattsländan 
 

Grönlunds Nattsländan är en fantastisk fluga för såväl öring som regnbåge. Den fungerar lika 

bra i strömmande som stilla vatten och är förstås bäst, när riktigt stora nattsländor, som 

exempelvis Phryganea grandis, kläcker eller svärmar över vattnet.  Men den fungerar också 

utmärkt som attraktionsfluga. Fetta in den väl och låt den ryckvis hasa fram över en stilla 

vattenyta eller låt den ”stripa” på snedden över en blank forsnacke…  

 

Krok: streamerkrok # 8-10 (I detta exempel Tiemco TMC 5263, # 8) 

Bindtråd: svart eller mörkbrun. 

Stjärt: vit kalvsvans, artic fox el likn. 

Kropp: remsa av brun/rödbrun plast(Flex Body, Stretch Glass, Nymph Skin el motsv.) 

Vinge: 2 mörkbruna bröst- eller flankfjädrar av gräsand (mallard) 

Hackle: Svart (1 fjäder) och brunt/rödbrunt (2 fjädrar) tupphackel 

 

Bindbeskrivning: 
1) Vaxa bindtråden och täck hela krokskaftet med täta varv. Bind in 

stjärtmaterialet, så att de vita stråna sticker ut cirka en halv 

kroklängd.  

 

 

 

2) Klipp av överflödigt stjärtmaterial. Snedklipp plastremsan, som 

ska forma kroppen, och bind in den med spetsen pekande framåt. 

Linda fram bindtråden och säkra den en bit bakom krokögat. 

(Komihåg att det ska finnas plats för tre hackel och en whipfinish bakom krokögat!) 

 

 

 

3) Linda kroppen med plastremsan så att varje varv täcker det 

föregående till cirka hälften och bildar en segmenterad kropp. Linda 

fram till bindtråden, säkra med ett par halvslag och klipp bort 

överflödigt kroppsmaterial. 

 

4) Rensa två jämnstora och likformade mallardfjädrar från det 

nedersta dunet och bind in dem där kroppen börjar. Fjädrarna ska 

vara ganska  långsmala och bindas in så att vingen bildar ett ”tak” 

över kroppen. Vingen ska täcka hela kroppen och merparten av 

stjärten. (Om de valda fjädrarna inte är exakt lika stora placeras den kortaste fjädern 

underst.) 

 

 

 

5) Bind in den svarta hackelfjädern där kroppen slutar. 

 

 

 

 

 

6) Bind in de två bruna/rödbruna hackelfjädrarna framför den 

svarta. Klipp av utstickande hackelstammar och börja linda hacklet. 

 

 

 

7) Linda först de två främre hackelfjädrarna, 3-5 varv per fjäder. 

Säkra med bindtråden och klipp av hackelspetsarna efterhand. 

Linda slutligen den svarta hackelfjädern 3-5 varv, säkra, klipp av 

hackelspetsen. Säkra hacklen ytterligare genom att linda bindtråden 

genom de tre hacklen fram till krokögat. Avsluta med whipfinish 

och lacka huvudet om så önskas. 
 

 

Mitt första möte med Nattsländan ägde rum år 1973, när jag första gången skulle fiska i övre Ransarån i södra 

Västerbottensfjällen. På vägen stannade jag till i Vilhelmina för att köpa fiskekort och flugor hos Grönlunds 

Fiskeredskapsaffär. (Ransarån var inte kvoterad på den tiden och fiskekort kunde köpas på flera platser). Jag fastnade 

speciellt för en stor, buskig, mörkbrun torrfluga, som jag köpte några stycken av. 

Redan första fiskepasset i Ransarån bevisade Nattsländan sin storhet. Mitt på dagen i strålande sol vakade en 

öring på forsnacken nedanför min tältplats. Jag knöt på den stora sedgeflugan från Vilhelmina och gjorde ett 

kast snett uppströms och lät flugan driva ner med strömmen  

över nacken. Och precis när linan sträcktes och flugan började 

”stripa” på ytan kom hugget! Efter en kort, men intensiv, kamp 

kunde jag landa min första Ransarå-öring – en prickig skönhet 

på 1,8 kilo. Lyckan var total – och jag hade fått en ny 

favoritfluga! 

Efter det fångade jag många fina öringar på Nattsländan, både i 

Ransarån och i andra svenska fjällvatten, som jag flitigt 

frekventerade under 70- och 80-talen. 

Men med tiden fick jag andra flugfavoriter… 

Grönlundsspecialaren hamnade alltmer sällan på tafsen och till 

slut föll den helt i glömska. 

Men nu har jag upptäckt den på nytt! I bland annat Sunnedamm 

utanför halländska Knäred har den visat sig vara mycket effektiv, både när det finns stora nattsländor i farten, 

men också som attraktionsfluga, när det är sparsamt med vak. Nu finns Nattsländan åter alltid med i 

flugasken och jag vill gärna uppmuntra andra flugfiskare att testa denna svenska klassiker, väl värd en 

renässans! 

 

Tight Lines! 
©JP Flyfishing 2023 

 

N.B.: HÄR finns en fantastisk liten film där man kan se upphovsmannen själv, Sven Grönlund i 

Vilhelmina, binda upp sin klassiska Nattsländan! 

https://youtu.be/Wmctrn1qD9I

